
 

                                                
 

 

Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale  

                “Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D Codice Fiscale 90008940612 

                                      E-mail: ceic84000d@istruzione.it e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it codice ufficio:  UFZQUI  tel08119911330 

 

 

Al personale ATA 

Al DSGA 

All’Albo pretorio 

Al sito web 

 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO SPECIFICO PERSONALE ATA (COLLABORATORI  

SCOLASTICI E ASSISTENTI AMMINISTRATIVI) – Bando interno per l’assegnazione degli 

incarichi specifici personale ATA a. s. 2024-2025(prot. n. 1075 del 22/01/2025) . 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Legge13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa della scuola I.A.C. CALDERISI VILLA DI BRIANO è 

stato elaborato dal collegio dei docenti nella seduta del 16/12/2024 sulla base dell’atto di indirizzo del 

dirigente prot. 14254 del 23/10/2024 ed è stato approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

18/12/2024 con delibera n. 234 Anno di aggiornamento: 2024/25 - Triennio di riferimento: 2022 – 2025; 

VISTO il Piano di Lavoro dei Servizi Generali e Amministrativi AS 2024/2025, redatto dal Direttore 

S.G.A. dell’Istituto Scolastico ed adottato con nota dirigenziale prot. n.17001 del 07/12/2024, nel quale 

sono individuati gli incarichi specifici da attribuire al personale ATA (As. Amm.vo e Collab. Scol.ci); 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




 VISTO il Contratto integrativo d’istituto per l’a. s. 2024/2025 siglato in data 30 Novembre 2024 (prot. n. 

16616 del 30/11/2024) ove è prevista l’attribuzione al personale ATA di incarichi specifici nel rispetto dei 

profili professionali, con particolare riferimento all’art. 49;  

VISTO la nota dirigenziale n. 361 del 13/01/20254 ove si rende noto che la Contrattazione Integrativa 

d’Istituto A.S. 2024-2025 diventa definitiva; 

VISTO Bando interno per l’assegnazione degli incarichi specifici personale ATA a.s.2024/2025 (prot.n. 

1075 del 22/01/2025);  

PRESO ATTO dell’aggiornamento del piano di lavoro del personale ATA as. 2024-2025 adottato con 

decreto dirigenziale prot. n. 2396 del  15/02/2025; 

PRESO ATTO delle istanze di partecipazione del personale ATA (sia collaboratori scolastici che 

personale amministrativo) presentate  entro la data di scadenza; 

CONSIDERATO  che sono state presentate n. 3 candidature dal personale amministrativo e n. 5 

candidature dal personale ausiliare;  

PRESO ATTO che tutte le figure potenziali  destinatari dell’incarico specifico  sono in possesso del 

requisito di  partecipazione;  

VERIFICATI i criteri oggettivi dichiarati da ciascuna figura partecipante alla selezione;  

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 ed in particolare l’art 54 che regola 

l’attribuzione di incarichi specifici al personale ATA all'interno dell’istituzione scolastica; 

DECRETA 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna, della graduatoria 

provvisoria per l’assegnazione degli incarichi specifici del personale ATA a.s.2024/25 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

NOMINATIVO ISTANZA DI 

PARTECIPAZIONE 

INCARICO SPECIFICO 

 

VERDE ANTONIETTA 

 

 

 

Prot. n. 1222 del 25/01/2025 

Attività di assistenza qualificata 

agli alunni portatori di handicap, 

fornendo altresì ausilio 

nell’accesso all’interno della 

struttura scolastica, nell’uso dei 

servizi igienici e nella cura 

dell’igiene personale, e assistenza 

ai minori, accompagnamento ad 

altri plessi. 

 

 

CATERINO LUIGI 

 

 

 

Prot .n. 1223 del 25/01/2025 

 

MANGIACAPRA RITA 

 

Prot. n. 1272 del 27/01/2025 

Interventi tecnici in caso di 

attivazione del sistema di allarme 

della struttura scolastica in tempo 

notturno, nei giorni di chiusura, in 

caso di malfunzionamento, ad 

ogni modo in periodo non 

coincidente con lo svolgimento 

delle attività didattiche ordinarie. 

 

 

MAISTO MARIA ROSARIA 

 

 

 

 

Prot. n. 1281 del 27/01/2025 

 

Attività di assistenza qualificata 

agli alunni portatori di handicap, 

fornendo altresì ausilio 

nell’accesso all’interno della 

struttura scolastica, nell’uso dei 

servizi igienici e nella cura 
 

 

 

 



MASUCCI ROSARIA 

ANGELA 

 

Prot. n. 1287 del 27/01/2025 dell’igiene personale, e assistenza 

ai minori, accompagnamento ad 

altri plessi. 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

NOMINATIVO ISTANZA DI 

PARTECIPAZIONE 

INCARICO SPECIFICO 

 

 

BUOMPANE ANTONELLA 

 

 

Prot. n. 1155 del 24/01/2025 

Gestione informatizzata del 

personale e attività connesse. 

Supporto amministrativo 

contabile avanzato. Supporto 

attività progettuali scolastiche. 

 

COLELLA MARIA 

 

Prot. n. 1179 del 24/01/2025 

Controllo del magazzino e 

gestione del materiale di facile 

consumo 

 

PURGATO MARIA ROSA  

 

Prot. n. 1280 del 27/01/2025 

Gestione informatizzata degli 

alunni con disabilità e attività 

connesse. 

 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro 5 

(cinque) giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla 

pubblicazione della graduatoria definitiva. Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR 

entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.  

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’istituto.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Emelde Melucci  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai Sensi dell’art.3,comma2,del D.Lgs.39/9 


